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Zážitkový kurz podnikavosti a kreativity 
Tým lektorů Technologického inovačního centra Zlín pokračuje 
v letošním roce realizací Zážitkového kurzu kreativity 
a podnikavosti, do kterého se zapojila i naše škola. Zážitkový 
kurz se zaměřuje zejména na hledání myšlenky „co a proč 
mohu ve svém okolí podniknout, být aktivní, iniciativní 
a následně být schopen tuto myšlenku uchopit a rozvinout“.  
Studenti si mohou vyzkoušet roli podnikatele, roli 

zaměstnavatele 
i zaměstnance formou 
hry, která simuluje tržní 
prostředí ve třídě. 
Zážitkový kurz kreativity a podnikavosti pro SŠ je realizován ve 
spolupráci se Zlínským krajem v rámci projektu Implementace 
Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území Zlínského kraje 
II, registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0018903. 
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Učeň instalatér 2023 
Dne 10. 1. 2023 se žáci učebního oboru Instalatér zúčastnili krajského kola soutěže 
odborných  dovedností „Učeň instalatér 2023‘‘. Naši školu reprezentovali žáci třetího 
ročníku Rudolf Horáček a Petr Masař pod vedením učitele OV Mgr. Milana Masaře. 
Soutěž se konala na SŠ Polytechnické v Brně a jsme rádi, že žáci v těžké konkurenci 
obsadili 4. místo. Blahopřejeme a děkujeme všem za úspěšnou reprezentaci školy 
i náročnou přípravu na soutěž. 

 

 

Přednáška v rámci projektu Bankéři do škol - Kyberbezpečnost 
Přednáška spojená s besedou se žáky tříd PO – 1 a PO – 2 se uskutečnila dne 18. ledna  2023. Přednášející 
byla paní Marta Struhařová z pobočky Komerční banky ve Slavičíně. Hlavními body přednášky byla tato 
témata: - bezpečnost při užívání internetového bankovnictví, nejčastější formy bankovních podvodů, 
možnosti investování, hlavní zásady, výhody a nevýhody hypotečních úvěrů, rizika nebankovních půjček. 
Závěr  přednášky byl věnován krátkému kvízu, v němž si žáci mohli ověřit svoje znalosti z oblasti bankovnictví. 

 

Okresní kolo dějepisné olympiády 
Dne 19. 1. 2023 se na naší škole konalo Okresní kolo  Dějepisné olympiády. I. kategorie, která se týkala 
základních škol, se zúčastnilo 24 studentů a II. kategorie pro střední školy se zúčastnilo 12 studentů ze 4 
gymnázií. Téma letošního roku byla "Československé dějiny v širších evropských a světových souvislostech". 
Účastníci tak museli prokázat hluboké vědomosti z moderních dějin. Jsme rádi, že náš student Martin Vaněk 
z G-3 postoupil do krajského kola. 

 

Okresní kolo Matematické olympiády Z9 
František Maryáš (kvarta) se ve středu 25. 1. 2023 propočítal mezi úspěšné řešitele okresního kola 
Matematické olympiády a zajistil si tak účast v krajském kole. 

 

Školní kolo astronomické olympiády 
Do krajského kola v Kategorii AB Kristýna Bělušová, Barbora Šomková, Marta Smolková (všechny ze septimy), 
v kategorii CD je to Veronika Bělušová ze sexty, v kategorii EF - Magdaléna Novotná z tercie a v kategorie 
GH - Antonín Šitavanc a Jonáš Cingálek (oba z primy). 

 

Beseda o uplatnění na trhu práce 
Žáci PO1, PO2, EIO3, IT-4, MS-4 se zúčastnili besedy 
o uplatnění na trhu práce. Dostali aktuální informace 
o trhu. Beseda byla rozdělena na několik částí:   

1) Možnost studia na VŠ, VOŠ a další možné školení 
a kurzy   

2) Možnost přihlášení na ÚP a povinnosti, které z toho 
plynou   

3) Pracovní poměr, pracovní smlouva a možné dohody, které lze uzavřít mimo  pracovní poměr. 

Obsah přednášky koresponduje s obsahem ŠVP u předmětů Právo a Ekonomika 
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 Lyžařský kurz 
Ve dnech 23.-27.1. 2023 proběhl první ze dvou povinných lyžařských kurzů. Akce proběhla v Horní Bečvě 
lokalitě Rališka. I přes počáteční obavy se sněhovými podmínkami se kurz podařil a žáci tříd kvinty, sekundy 
a AEI-1 si parádní lyžovačku užili. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Únor 
 

Měsíc únor proběhl ve znamení soutěží, z nichž některé naše škola organizovala i pro žáky okolních 
ZŠ a SŠ. 

 

Bobřík informatiky: Jakub Červeňan je 2. nejlepší   
1. 2. 2023 proběhlo na Gymnáziu v Uherském Hradišti krajské kolo prestižní soutěže Bobřík informatiky 
v kategorii  Senior. Tato soutěž je zaměřena na řešení logických, matematických, analytických či 
algoritmických úloh. Jednoduše - učí studenty myslet. Mezi 30 nejlepšími ze všech středních škol Zlínského 
kraje získal Jakub Červeňan z třídy septimy krásné 2. místo. Úspěšným řešitelem byl i Jakub Šmotek, také 
z třídy septimy. Oběma našim studentům blahopřejeme a děkujeme za reprezentaci školy! 

Přípravné kurzy k Jednotné přijímací zkoušce  

Od ledna 2023 nabízí naše škola pro žáky 9. a 5. ročníků zdarma přípravné kurzy k Jednotné 
přijímací zkoušce. Kurzy probíhají v budově gymnázia každou středu od 14.30 hodin. 

Zájemci se mohou přihlásit na e-mail: lpavelkova@gjpsosslavicin.cz nebo na telefon 739 641 829.  
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Geologická olympiáda 
Tématu letošního ročníku Kras a krasové jevy ani obecné geologie se nezalekli dva naši žáci - Amálie 
Smolková (kvinta - kategorie B) a Radim Zvonek (kvarta - kategorie A), kteří se zúčastnili geologické 
olympiády. Školní i okresní kola se konala on-line formou, kdy ve dvou  půlhodinových testech úročili své 
znalosti minerálů, hornin, geologických procesů. Do krajského kola, které se bude konat v březnu ve Zlíně 
v Muzeu Jihovýchodní Moravy, postupuje Amálie Smolková. 

 

Okresní kolo Zeměpisné olympiády 
22. 2. 2023 proběhlo na ZŠ Dřevnická ve Zlíně okresní kolo 
Zeměpisné olympiády. V kategorii nejmladších zeměpisců se 
na třetím místě umístil Juraj GONDA z primy a kategorii 
středoškoláků ovládl a na prvním místě se umístil Ondřej 
Kailer z oktávy, který si tak zajistil postup do krajského kola.   
 

Všem řešitelům, účastníkům soutěží i postupujícím do dalších kol moc děkujeme za úspěšnou 
reprezentaci školy a vyučujícím za náročnou přípravu. 

 

      Skills Czech OPEN HOUSE 
Ve dnech 8. až 10. 2. 2023 navštívil žák Martin Talaš 
a vedoucí učitel OV David Fojtík DMG MORI OPEN HOUSE 
v Německu. Pozvání do krásného města Pfronten dostal 
Martin na základě účasti ve finále soutěže „Hledáme mistra 
ČR v CNC frézování 2022“ společnosti Skills Czech Republic, 
která se perfektně stará o své svěřence i po skončení 
soutěže. Na akci do firemního závodu DMG MORI jsme 
doprovázeli paní ředitelku Ing. Evu Klocovou a technického 
experta pana Jakuba Vacka z organizace Skills Czech 
Republic, z. ú. Ve výrobním závodě byly k vidění obráběcí 
stroje, které firma vyrábí, zhlédnout bylo možné i několik 
světových premiér, dále automatizaci, robotizaci a řešení 
pro integraci procesů. Ve firmě jsme měli možnost 
nahlédnout do samotného dění výroby CNC strojů. 

 

SUCHEJ PETR Z NEBE“ beseda o alkoholové závislosti pro žáky  
IT-2, MS-2,AEI-2 
Beseda byla pro žáky zdrojem informací jak z hlediska 
výběru lektora, který sám absolvoval léčení z alkoholové 
závislosti, tak z hlediska osobních zkušeností, které sám 
prožil. Mohl tak velmi objektivně hodnotit problematiku 
života v závislosti a života bez alkoholu. Byla doplňujícím 
preventivním prostředkem. 
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Lyžařský kurz 
Ve dnech 27. 2. – 3. 3. 2023 se uskutečnil druhý turnus lyžařského kurzu pro žáky 1. ročníků MS–1, IT–1 a G-
1 na Horní Bečvě v rekreačním středisku Pekárny –Rališka. I tento lyžařský kurz se vydařil zejména díky 
perfektním sněhovým podmínkám. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Srdečně zveme na další Den otevřených dveří dne 22. 2. 2023 v době od 8.00 – 17.00 hod., kde 
obdrží žáci a jejich rodiče podrobnější informace o studiu na škole..  

Připomenutí 
Termín podání přihlášky ke studiu je nejpozději do 1. 3. 2023 – osobně  v kanceláři školy nebo 
poštou na adresu: Gymnázium Jana Pivečky a SOŠ Slavičín, Školní 822, 763 21 Slavičín. 
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Březen 
 

Okrskové kolo recitační soutěže 
V okrskovém kole  recitační soutěže získal 2. místo Vojtěch Pinďák z tercie, který postupuje do okresního 
kola v Napajedlech.   

 

„Kvízování na Majáku“ 
Dne 4.3.2023 se 4 žáci ze třídy sekundy zúčastnili zábavně 
vědomostní soutěže s názvem "Kvízování na Majáku" konané 
v Bojkovicích. Žáci museli odpovídat na otázky z 10 různých 
oblastí (např. logické úkoly, biologické či rozpoznávání úryvků 
různých cizích jazyků a filmů). Tým s názvem "Kapři" ve složení 
Nina Bencková, Adéla Struhařová, Šimon Frenzel a Matouš 
Struhař obsadil v soutěži 1. místo. 

 

Ekonomická olympiáda 
Vojta Pinďák z tercie patří mezi nejlepší finalisty z celé republiky. Bude naši školu reprezentovat 
v celostátním finále Ekonomické olympiády pro ZŠ, které se uskuteční 15. května v Brně na Ekonomicko-
právní fakultě Masarykovy Univerzity v Brně. Do finále postupuje na základě výsledků ze školních kol 100 
nejlepších žáků a žákyň z celé České republiky. Přejeme Vojtovi hodně štěstí! www.ekonomickaolympiada.cz 

 

Soutěž v programování CNC obráběcích  strojů 
SolidVision, s.r.o.  z Brna ve spolupráci se Střední školou – PVC Dobruška pořádala v pátek 10.3.2023 soutěž 
v programování CNC obráběcích strojů pomocí software SolidCAM. Do soutěže se přihlásilo celkem 19 žáků 
ze šesti různých středních škol po celé ČR. Naše škola se do soutěže přihlásila poprvé. Žáci Martin Talaš 
a Lukáš Fojtík 4. ročníku oboru mechanik seřizovač v této soutěži 
předvedli skvělý výkon. Martin získal diplom za krásné třetí místo 
a oba chlapci dostali certifikát, který mohou  použít při zajištění své 
budoucí pracovní kariéry v oboru. Oběma žákům gratulujeme 
k opětovným úspěchům! Za celou dobu studia jich opravdu nebylo 
málo a jsme rádi, že naši školu reprezentují senzačními výsledky. 
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Klíče k médiím 
Velká gratulace patří Amálii Smolkové z kvinty ke druhému místu 
a získanému mobilnímu telefonu. Amálie se zapojila do soutěže v rámci 
projektu Klíče k médiím pořádané pro střední a vysoké školy. Soutěž se 
týkala prezidentské volby. Studenti zasílali svůj příspěvek na téma "Kdo je 
tvůj prezident".  

Vítězné články jsou zveřejněny na:   https://klicekmediim.cz/soutez/ 

 
Nadace pro transplantaci dárců kostní dřeně 
Paní Zdeňka Wasserbauerová a paní Mráčková besedovaly s našimi žáky 
o transplantaci kostní dřeně. Beseda byla pro žáky zdrojem informací o principu a významu kostní dřeně pro 
jednotlivce i společnost. Lektorky uvedly nejen statistické údaje a zásady pro registraci členů, ale i zkušenosti, 
zážitky z praxe. Žáci se mohli rozhodnout a zároveň zaregistrovat do systému dárců kostní dřeně. Jednalo se 
o 22 plnoletých, zdravých žáků, kteří mohou v budoucnu zachránit život nejednoho člověka.   
 

      Okresní kolo Konverzační soutěže 
v jazyce německém 
14. 3. 2023 se na Gymnáziu ve Valašských Kloboukách konalo 
okresní kolo Konverzační soutěže v jazyce německém. Naši 
školu reprezentovala studentka sexty Eliška Marková, která se 
dlouhodobě o německý jazyk zajímá.  Se všemi částmi soutěže 
se skvěle vypořádala o po zásluze tak získala 3. místo. Elišce 
k jejímu úspěchu gratulujeme, a přejeme, ať ji němčina stále 
baví. 

 
Setkání s vyslanci Evropského parlamentu   
Dne 14. března proběhlo on-line setkání s EPAS 
(European Parliament Ambassador Schools) 
partnerskými školami z Lotyšska, Rumunska 
a Portugalska (Madeira). Sdíleli jsme zkušenosti 
s projekty a plány na společnou spolupráci. 
Poděkování patří Lukáši Vaňkovi z kvinty za 
připravenou prezentaci a představení školy a našich 
projektů.   

 

V rámci projektu EPAS jsme také zorganizovali setkání se 
slovenskou SOŠ Bánovce nad Bebravou. V úterý 28. 3. přijeli 3 
pedagogové včetně ředitelky školy  a 4 studenti a společně jsme 
zasadili „strom přátelství“ u budovy gymnázia, na oplátku jsme 
darovali vedení školy místní regionální odrůdu oskeruše, která 
bude vysazena  v blízkosti školy v Bánovcích. Učitelé i žáci si 
prohlédli také dílny a jejich vybavení na odloučeném pracovišti 
SOŠ. 
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Asistent – rodilý mluvčí od září opět na naší škole   
Od Fulbrightovy komise jsme obdrželi velmi potěšující zprávu, že na naši školu byla vybrána asistentka do 
výuky angličtiny Katherine Zain (23 let). Je absolventkou americké University of Virginia.  V letošním roce 
komise obdržela téměř 130 přihlášek ze škol po celé České republice a na vybrané střední školy plánuje 
umístit celkem 30 asistentů, jejichž výběr již schválila  Správní rada. Jsme moc rádi, že jsme podáním přihlášky 
uspěli v tak náročné konkurenci. Asistenti mají stipendium na deset měsíců, od konce srpna 2023 do konce 
června 2024 a škole zapojením do programu nevznikají žádné finanční nároky. Je to již třetí lektor, který se 
k nám prostřednictvím Fulbrightovy komise dostal, a už nyní se na novou lektorku všichni studenti moc těší. 

 
Okresní kola Konverzace v jazyce anglickém 
Dne 20. 3. 2023 se v aule GJP a SOŠ Slavičín konala okresní kola Konverzace v jazyce anglickém ve třech 
kategoriích. V kategorii IIA soutěžili žáci z 22 základních škol ze Zlínska. Osm žáků  soutěžilo v kategorii II B –
žáci kvarty a tercie ze 4 gymnázií. 11 středních odborných škol vyslalo své studenty do kategorie III C. Celkově 

se soutěží účastnilo 41 žáků. Soutěž probíhala ústní 
i písemnou formou. Úroveň výkonů každoročně stoupá 
a o soutěž je velký zájem. Nejlepší studenti postupují do 
krajských kol a my jim přejeme mnoho štěstí.  
 

 
„Realizace soutěže byla finančně podpořena 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. Realizace 
soutěže byla podpořena Zlínským krajem“. 

 
Vítězství v okresním kole soutěže v programování    
Lukáš Dulík ze sexty zvítězil v okresním kole soutěže v programování, která se konala na Střední škole 
filmové, multimediální a počítačových technologií ve Zlíně. Skvěle reprezentovali také Eda Orsák a Štěpán 
Šmotek ze sexty. 

 
Okresní kolo Fyzikální olympiády kategorií E, F 
Výborných výsledků dosáhli naši soutěžící v okresním kole Fyzikální olympiády. Oba byli úspěšnými řešiteli, 
Štěpán Múdrý (kvarta) v kategorii E vybojoval 3. místo, Magdaléna Novotná (tercie) v kategorii F obsadila 
4. místo. 

 
Výsledky krajského kola soutěže Office Arena 2023    
Do finálového kola postoupil v soutěžní kategorii A: Šuráň Filip (tercie) z 2. místa. 

 
Okresní kolo Konverzační soutěže v JA 
Gratulujeme Šimonu Frenzelovi ze sekundy k získání krásného 2. místa v okresním kole soutěže v JA konaném 
dne 24. 3. 2023 ve Zlíně. 
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Věda na přání 
V pátek 24. března se žáci třetího ročníku semináře chemie a další vybraní žáci pod vedením Ing. Ondřeje 
Rudolfa, Ph.D z UTB Zlín v rámci Vědy na přání seznamovali s alchymií esenciálních olejů. Esenciální oleje 
jsou těkavé vonné látky většinou rostlinného původu. Jsou nedílnou součástí kosmetiky, parfémů, přípravků 
ústní hygieny, žvýkaček, ale i některých sladkostí a nápojů. Dozvěděli jsme se celou řadu informací a na závěr 
jsme si vyzkoušeli na vlastní nos různé silice a základní čisté látky, které jsou v éterických olejích obsaženy. 
Byl to chemický a přesto voňavý kurz. 

 
Okresní kolo SOČ 
Ve čtvrtek 30. března 2023 naše škola již tradičně uspořádala okresní kolo Středoškolské odborné činnosti. 
Letos soutěžilo 25 studentů, kteří obhajovali 22 prací z různých oborů. Do krajského kola, které se bude konat 
na Gymnáziu J. A. Komenského v Uherském Brodě, postoupili se svými pracemi  také naši studenti 
Magdaléna Vávrová (chemie), Ondřej Novotný (biologie), Radana Ondrušková (ochrana a tvorba životního 
prostředí), Robin Slováček (elektrotechnika, elektronika a telekomunikace), Marie Mudráková, Julie 
Faltýnková (filozofie, politologie a ostatní humanitní vědy) a komise doporučila postup i Kristýně Mališkové 
(zdravotnictví). 

 

EPAS - European Parliament Ambassador Schools 
Třída kvinta, která se účastní projektu EPAS, se v dubnu zúčastnila on-line 
workshopu na téma AI - Umělá inteligence. Součástí byl také znalostní test, ve 
kterém uspěl na bronzové pozici Honza Pfeiffer. Dnes mu přišla odměna. 
Gratulujeme! 
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Exkurze v houslařské dílně pana Dominika Matúšů 
Paní Markéta Maryášová zorganizovala pro žáky třídy sekundy exkurzi v houslařské dílně v Jestřabí. Pan 
Dominik Matúšů, jemuž dílna patří, je odborník na slovo vzatý, zakázky má z celé České republiky i ze 
zahraničí. Žáci byli zvídaví a pokládali mnoho otázek 
o samotné výrobě nebo opravě houslí. Je nutné stále 
žákům připomínat, jak zajímavé osobnosti v našem 
regionu  máme. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 

 

Duben 
 

 

Aktivity našich žáků v době konání písemných maturitních prací 
a přijímacích zkoušek: 
Po stopách J. A. Komenského  se vypravila třída tercie do Uherského Brodu. Jeho život byl v muzeu 
prezentován interaktivními prvky. Po dokončení úkolů v první expozici šla třída na vyučovací hodinu podle 
Komenského. Učitelé nám představili "školu hrou", došlo však i na kázeňské tresty, které Komenský 
prosazoval.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Připomínáme, že Jednotné přijímací zkoušky se konají v termínech 13. a 14. 4.2023 pro žáky 9. 
tříd a 17. a 18. 4. pro žáky 5. tříd, kteří se hlásí na víceleté gymnázium. Uchazeči obdrží s 
dostatečným předstihem pozvánku na e-mail uvedený v podané přihlášce. 
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Kvinta na Ústavním soudu v Brně 

Krásnou historickou budovu v Brně jedné z nejvýznamnějších 
českých ústavních institucí  navštívili studenti kvinty. Prohloubili 
si tak znalosti o jeho činnosti a pravomocích. Návštěva 
s výkladem byla velmi hodnotným přínosem pro výuku 
společenských věd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Girls day 

Studentky G-1 a sexty se zúčastnily akce nazvané Girls day, která 
se konala na Fakultě aplikované informatiky Univerzity Tomáše 
Bati ve Zlíně. Akce byla uspořádána na podporu informatiky pro 
děvčata ve spolupráci se softwarovou firmou Edhouse, kterou 
děvčata také navštívila. 

 

Workshop - podnikavost 

Prezentace studentů ukončily workshop kurzu podnikavosti, který 
byl na gymnáziu realizován ve spolupráci s TIC Zlín za podpory EU. 

Workshop byl zaměřen na aktivní 
účast a zapojení studentů do 
projektů, jak zlepšit město a naši 
školu. Studenti představili své 
zajímavé nápady a projekty panu 
starostovi Mgr. Chmelovi, paní 
ředitelce a lektorům. 

 

Zažij vědu!   
26. dubna  se studenti třetího ročníku semináře 
chemie zúčastnili akce Zažij vědu na Univerzitě 
Tomáše Bati ve Zlíně. Nejprve zjistili, zda je 
jejich energetický příjem  dostatečný 
a vyhodnotili  si svůj vlastní jídelníček 
v programu NutriPro. Zjistili také, jak určité 
potraviny ovlivňují celkový energetický denní 
příjem.  Další workshop o viskozitě kapalin 
proběhl také interaktivní vzdělávací formou. 
Poté se stali na 45 minut součástí výzkumného 
týmu, který se intenzivně věnuje vývoji 
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specifických 3D tištěných konstrukcí pro aplikace v tkáňovém inženýrství. V závěrečném workshopu se jedna 
skupina seznámila s laserem a druhá skupina ochutnala hmyz v podobě čokoládového muffinu s moučným 
červem, tvarohového  řezu s kobylkou, červího salátku. Dozvěděli se o pozitivech i negativech jedlého hmyzu 
i o jeho nutričních hodnotách. Zkrátka bylo to výživné! 

 

Krajské kolo SOČ   
Ve čtvrtek 27. dubna 2023 se na gymnáziu v Uherském Brodě konala krajská přehlídka prací Středoškolské 
odborné činnosti. Z naší školy jelo 7 studentů obhajovat své práce v 6 kategoriích. Velkého úspěchu dosáhla 
Kristýna Mališková v oboru zdravotnictví, která vyhrála krajské kolo a postoupila tak do celostátního kola. 
Ondra Novotný v oboru biologie obsadil krásné 2. místo a postoupil do licitačního kola o účast v celostátní 
přehlídce. Radana Ondrušková obsadila také 2. místo v kategorii ochrany životního prostředí a Robin 
Slováček obsadil 4. místo v oboru elektrotechniky. Školu ještě reprezentovaly Magdaléna Vávrová, Marie 
Mudráková a Julie Faltýnková. Všem studentům děkujeme za vzornou reprezentaci školy. 

 

Lukáš Dulík na 1. místě v programování v kraji     
Po vítězství v okresním kole se Lukáš Dulík "prokódoval" k prvnímu místu i v krajském kole. Soutěže 
v programování se konala  na Gymnáziu J. A. Komenského v Uherském Brodě. Soutěžící  řešili 4 úlohy různé 

obtížnosti, v libovolném programovacím jazyce. Lukáš se zadání zhostil 
skvěle, a v konkurenci nejlepších z jednotlivých okresů vyhrál 
s přesvědčivým bodovým náskokem. Do celostátního kola o postupu 
nerozhoduje umístění, ale počet získaných bodů, napříč všemi kraji v ČR. 
Lukášovi by však díky vysokému bodovému zisku neměl uniknout. 
K úspěchu gratulujeme! 

 
Jakub Červeňan na 2. místě v krajském kole FO 
Jakub Červeňan ze septimy obsadil 2. místo v krajském kole 
Fyzikální olympiády kategorie B! Jakub získal vysoké 
bodové ohodnocení a s přehledem se stal úspěšným 
řešitelem krajského kola. Za důstojnou reprezentaci 
slavičínské gymnaziální fyziky děkujeme rovněž Kristýně 
a Veronice Bělušovým. Obě děvčata v kategoriích B a C 
získala kvalitní bodová ohodnocení. Za přípravu na tyto 
náročné soutěže patří velké poděkování jejich vyučujícímu 
fyziky panu Ivu Rohlenovi. 
 

 

 

 

 

 

 

Maturantům držíme palce a přejeme hodně štěstí u praktických, písemných i ústních 
maturitních zkoušek, které probíhají v průběhu května. 
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Květen 
 

Diskuzní fórum   
Dne 3. 5. 2023 se třída kvarta účastnila v rámci diskuzního fóra organizovaného 
Nadací Jana Pivečky diskuze s reportérem České televize Josefem Kvasničkou. 

 
Den Evropy   
Třída kvinta zorganizovala v rámci Dne Evropy 9. května setkání se slovenskou 
partnerskou EPAS školou. Setkali jsme se symbolicky u česko-slovenských hranic ve Svatém Štěpánu. 
Vyzkoušeli jsme si, jak rozumíme některým slovenským slovíčkům a zahráli naši oblíbenou hru VLAJKY 
v kombinovaných česko-slovenských týmech a snědli napečená Masarykova kolečka. Setkání bylo moc 
příjemné! 

 
Gym CUP 2023 
Dne 9.5.2023 se pod patronací Gymnázia Dubnica a SK Victory 
Stars Dubnica uskutečnil florbalový turnaj družstev středních 
škol Gymnázia v Dubnici nad Váhom, ŠK Victory Stars Dubnica, 
SPŠ Dubnica nad Váhom a naše škola. Po vyrovnaných 
výsledcích se náš tým umístil na 2. místě Děkujeme 
zúčastněným hráčům za předvedené výkony a týmům za 
skvělé zápasy. 

 
     Český den proti rakovině    
Ve středu 10. května proběhla akce Český den proti rakovině. Na 
sbírkové konto Ligy proti rakovině jsme poslali 9 413,- Kč. Děkujeme 
všem, kdo se do akce zapojili, za jejich ochotu a solidaritu. 
 

 

 

Geologická vycházka třídy kvarty 
Žáci třídy kvarty se vydali do Nezdenic. Cílem vycházky bylo seznámit se s geologickou zajímavostí našeho 
okolí - neovulkanity - vyvřelými horninami, které v období třetihor prostoupily druhohorními usazeninami 
pískovců a jílovců. Tyto horniny můžeme najít na několika málo 
místech v oblasti tzv. nezdenického zlomu. V této oblasti také 
najdeme velké množství minerálních pramenů. Během exkurze 
se žáci seznámili s horninami, geologickými jevy a provedli 
částečnou analýzu nezdenické kyselky. 
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Ekonomická olympiáda 
Vojta Pinďák, teprve žák tercie, důstojně reprezentoval naši školu na Ekonomické 
olympiádě mezi stovkou finalistů na Ekonomicko-správní fakultě MUNI Brno. 
 

 

 

     Literární soutěž    
V literární soutěži „ Vnímáme přítomnost, abychom ovlivnili 
budoucnost“, jejíž XXVI. ročník jsme vyhlásili ve spolupráci s Nadací Jana 
Pivečky, získali ocenění i dva naši studenti – Daniel Kulíšek ze třídy G-4 
obsadil 2. místo v kategorii próza a Petr Filippov z kvinty  čestné uznání. 
 

 
 

Červen 
 

Minecraft Cup 2023 
Šimon Hnilička z primy získal ve finále Minecraft Cupu 2023 šesté 
místo. Celostátní kolo proběhlo 1. 6. 2023 v Praze v budově 
Microsoftu.   
 

 

Osvětim 
Dne 1.6.2023 se žáci gymnázia zúčastnili vzdělávací exkurze do Osvětimi a Krakova. Dopolední program 
probíhal v koncentračním táboře Osvětim - Birkenau, kde si žáci připomněli tragédii holokaustu. Odpoledne 
strávili v Krakově, kde navštívili středověké památky - hrad Wavel, Jagellonskou univerzitu a Rynek Glowny. 

 

 

Předávání maturitních vysvědčení 
V květnu proběhly písemné a ústní maturitní zkoušky. Zakončení studia bylo spojeno se slavnostním 
předáváním maturitních vysvědčení na odloučeném pracovišti SOŠ pro žáky oboru informační technologie, 
mechanik-seřizovač a podnikání a na radnici ve Slavičíně pro žáky gymnaziálních oborů  za  přítomnosti 
starosty města Mgr. Tomáše Chmely. 
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Majáles 
Tradiční studentský svátek se nesl letos ve znamení „Cestování časem“. 
Na letní scéně v parku doprovázela vystoupení jednotlivých tříd kapela 
Husí krk, došlo i k předání pomyslných klíčů budoucím maturantům. 
 

 

 

      Kulturně-poznávací zájezd do Vídně 
Blížící se konec školního roku si žáci 1. a 2. ročníků SOŠ zpestřili výjezdem do 
Vídně.  S využitím audio průvodce jsme se rádi nechali unášet nádherou 
císařského zámku Schönbrunn, jeho interiérů i přilehlých zahrad. Poté se 
přesunuli ke známému akváriu Haus des Meeres v centru města. Poslední částí 
programu byla procházka po historickém centru města, zakončená návštěvou 
katedrály sv. Štěpána na náměstí Stephanplatz. Zde jsme s některými 
sportovními nadšenci absolvovali i pěší výstup po 343 schodech na jižní 
věžičku chrámu. Odměnou nám byl neopakovatelný pohled na panorama 
města. 

 

Zoologická exkurze za užovkou stromovou 
Dne 6. 6. 2023 se třída sexta spolu se třemi odvážnými terciánkami z biologického 
kroužku vydali na zoologickou exkurzi do Svatého Štěpána. Celou exkurzí nás provedl 
pan RNDr. Mojmír Vlašín, který je český zoolog a ekolog. Věnuje se především ochraně 
netopýrů, obojživelníků a plazů. My jsme se zaměřili na užovku stromovou, která je 
náš nejvzácnější a nejdelší had. Vyskytuje se pouze na třech místech v ČR. Dokonce 
jsme měli možnost vidět neuvěřitelně vzácnou užovku stromovou jako albína. Byli 
jsme také svědky měření délky užovky a odebírání vzorku DNA. 
 

Sportovně turistický kurz 
Ve dnech 5. 6. – 9. 6. 2023 proběhl sportovně turistický kurz 
v areálu Horní Bečvy  v chatě Pekárny, kterého se zúčastnili žáci 
2. ročníku učňovských oborů SOŠ. 
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Fenomén gender 
Dne 16. 6. se žákyně tříd sexty a G-2 zúčastnily diskusního pořadu Fenomén gender v rámci festivalu Zlínské 
jaro 2023. 

 
Celostátní kolo SOČ 
Celostátní kolo SOČ se konalo ve dnech 16. až 18. 6. 2023 na Gymnáziu Luďka Pika v Plzni. Naši školu i celý 
kraj reprezentovala Kristýna Mališková  ze třídy G-3, která se umístila na 11. místě se svojí prací v oboru 
zdravotnictví, a Ondřej Novotný ze septimy  na 14. místě s prací v oboru biologie.  

Oběma studentům gratulujeme a moc děkujeme za reprezentaci školy. 

 

Vodácký kurz 
Třídy sexta a G-2 již tradičně absolvovaly vodácký kurz na Slovensku ve dnech 19. – 22.6.2023 na Oravě 
a Hronu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Druhý ročník školní expedice do Rumunska 
Expedici do Rumunska jsme započali 23. 6. již tradičně i se spolužáky z Gymnázia Lesní čtvrť ve Zlíně 
a tentokrát jsme měli před sebou rovnou dvě pohoří – skalnatý Parâng, připomínající slovenské Tatry 
a Șureanu, kde najdeme klidné, travnaté hřebeny s rozsáhlými pastvinami a salašemi. 

Hned první den jsme vystoupali i přes deštivé počasí na nejvyšší horu pohoří Parâng – Parângul Mare s výškou 
2519 m.n.m. První dva dny nám sice pršelo, ale nás to neodradilo pohoří překročit a vstoupit do pohoří 
Șureanu, kde se ukazovalo to pravé Rumunsko – travnaté, zaoblené vrcholy, kde bačové pásli ovce. Poslední 
den jsme stihli ještě navštívit svatyní v Sarmizegetuse, bývalé opevněné hradiště a centrum Dácké civilizace. 
Expedici jsme zakončili 28. 6., kde jinde, než v Temešváru, který si mnozí z nás minulý rok velmi oblíbili. Tento 
rok jsme si expedici užili a určitě bylo co k vidění.    
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Exkurze kostela 
26.6. - exkurze na kůru kostela ve Valašských Kloboukách. Exkurze se zúčastnili žáci třídy sekundy, kteří měli 
možnost se důkladně seznámit se stavbou a funkcí historických varhan. Jako bonus jsme se mohli podívat 
i do kostelní věže ke zvonům, které pochází ze 17. století. 
 

 

 

 

 

 

Náš vítězný tým projektu EPAS 
Žáci třídy kvinty se celý rok aktivně a kreativně zapojovali do 
aktivit spojených s činností Evropského parlamentu - projekt 
European Ambassador Schools. Závěrečná ceremonie proběhla 
v Praze dne 26.června. Náš tým patří mezi vítězné a za odměnu 
jsme pozváni na podzim do Štrasburku. 
 

 

 

Ocenění nejlepších žáků Zlínského kraje 
Ocenění za mimořádné úspěchy v mimoškolní činnosti a za mimořádný 
čin 2023 převzali z rukou hejtmana Radima Holiše, radní pro oblast 
školství Zuzany Fišerové a trojnásobného olympijského medailisty v 
biatlonu Ondřeje Moravce vybraní žáci z celého Zlínského kraje. Z naší 
školy byl mezi 12 oceněnými také Martin Talaš, žák oboru mechanik-
seřizovač, který dosáhl během svého studia vynikajících  úspěchů v 
celostátních soutěžích zaměřených na obrábění CNC strojů. 
 

 

      FANUC kemp 
Dne 26.6. až 29.6. se na Sezimácké střední škole konal první ročník FANUC 
kempu, který měl za cíl rozšířit povědomí o práci s CNC technikou mezi žáky 
strojírenských oborů. Mezi vybranými účastníky této výjimečné akce byli 
také naši dva žáci, Martin Štefaník a Jakub Maniš, z druhého ročníku oboru 
mechanik seřizovač. Tato příležitost jim umožnila naučit se nejmodernější 
techniky a dovednosti v oblasti CNC strojů od profesionálů z firmy Fanuc, 
která je jedním z předních světových dodavatelů CNC systémů 
a automatizace výroby.                                                                               
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Poděkování    
Chtěla bych moc poděkovat všem svým kolegům za celoroční pedagogickou práci a popřát jim zasloužené a 
ničím nerušené prázdniny, odpočinek a načerpání nové energie do další pedagogické práce.  

 

Krásné prázdniny „provoněné“ sluncem přeji také všem žákům,  plno zážitků z cest, nová přátelství, načerpání 
zkušeností, sportovních aktivit, hudebních festivalů nebo příjemně stráveně chvíle se svými nejbližšími. 
Hlavně ať se všichni opět sejdeme ve zdraví. 

 
Mgr. Libuše Pavelková, ředitelka školy 


